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سال بیست ویکم      شماره   ۴۸۵۲ جهانجهان
گزارش

بایدن: پوتین در اوکراین 
متوقف نمي شود

رئیس جمهــوری آمریــکا بار دیگر 
ضمــن تأکید بــر تعهد کشــورش بر 
حمایــت از کی یــف در نبــرد علیــه 
کــه  داد  روس، هشــدار  متجــاوزان 
بلندپروازی هــای پوتیــن بــه اوکراین 
محدود نخواهد شــد. جــو بایدن که 
برای شــرکت در مراســم هشتادمین 
سالگرد پیاده ســازی نیروهای متفقین 
در ســواحل نرماندی به فرانسه سفر 
کرده است، پس از ملاقات و گفت وگو 
با امانوئل مکرون در پاریس هشــدار 
متوقــف  اوکرایــن  در  «پوتیــن  داد: 

نمی شود ».
بــه  زمینــه  همیــن  در  بایــدن 
خبرنــگاران گفــت: «تمــام اروپا در 
معرض تهدید روســیه قــرار دارد اما 
ما اجــازه نمی دهیم خطــری متوجه 
کشورها شود ». رئیس جمهوری ایالات 
متحــده در ادامه تعهد کشــورش در 
قبــال اوکراین را یادآور شــد و افزود: 
«ایــالات متحــده بــا قــدرت در کنار 

اوکراین ایستاده است ».
امانوئل مکرون پس از این ملاقات 
در حضــور خبرنگاران بــه جو بایدن 
گفــت: «از شــما سپاســگزارم  آقای 
رئیس جمهــور  کــه  رئیس جمهــور  
هســتید  جهان  کشــور  قدرتمندترین 
اما این کار را با وفاداری شــریکی که 
اروپایی هــا را دوســت دارد و به آنها 

احترام می گذارد، انجام می دهید ».
جــو بایــدن و امانوئــل مکــرون 
در پاریــس بــا ولودیمیــر زلنســکی، 
از   کــه  اوکرایــن  رئیس جمهــوری 
ســالگرد  میهمان هــای هشــتادمین 
در  متفقیــن  نیروهــای  پیاده ســازی 
سواحل نرماندی بود، دیدار و حمایت 
خــود را از آرمــان اوکرایــن در دفاع 
ارتش روســیه نظامی  تهاجــم  برابر 

اعلام کردند.

آنهــا در حمایــت کشورهایشــان 
از اوکرایــن و مخالفــت بــا ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه، همسو 
هستند و «نقشــه راه» مشترک این دو 
رئیس جمهوری تعهــد به حمایت از 
تلاش ها برای اســتفاده از دارایی های 
مسدودشــده روســیه برای کمک به 

کی یف است.
بهره بــرداری از ســود دارایی های 
روســیه باعث نگرانی برخی کشورها 
شده اســت، اما یک مقام خزانه داری 
ایــالات متحــده گفــت  واشــنگتن و 
شرکایش در گروه ۷ در حال پیشرفت 

درباره این موضوع  هستند.
بایــدن در پاریــس بــا ولودیمیــر 
زلنســکی، رئیس جمهــوری اوکراین ، 
دیــدار کــرد و از تأخیــر چند ماهــه 
کنگــره آمریــکا در تصویــب آخرین 
عذرخواهــی  نظامــی  کمک هــای 
کــرد. از دیگر مــواردی که در ســفر 
دولتــی بایــدن به فرانســه بررســی 
شــد، مســائل تجــاری بین فرانســه 

و ایالات متحده بود.
بایدن همچنین نسبت به ضرورت 
حفظ دموکراســی آمریکایی هشــدار 
داد و شــباهت هایی را بیــن جنــگ 
دوم جهانــی و حملــه روســیه بــه 
اوکراین ترســیم کرد. رئیس ۸۱ ســاله 
کاخ ســفید قرار اســت اواخر امسال 
ریاســت جمهوری  انتخابــات  در 
آمریکا بــا دونالــد ترامپ، ســلف و 
جدی ترین رقیب جمهوری خواه خود،

مبارزه کند.
تحلیلگران بر این باورند که رقابت 
انتخاباتی دو نامــزد مطرح دموکرات 
و جمهوری خــواه در ماه نوامبر آینده، 
آزمــون ســختی بــرای دموکراســی 
آمریــکا خواهــد بود. دونالــد ترامپ 
پیش تــر بارها عدم علاقــه خود را به 
از جملــه  بین المللــی  ســازمان های 
پیمان آتلانتیک شــمالی، ناتو،  به رخ 

متحدان کشورش کشیده است. 
جو بایدن اما در جریان ســفر  خود 
به فرانســه تأکید کرد: «ما بار دیگر به 
جهان نشان دادیم که متحدان از چه 
قدرتی برخوردارند و وقتی در کنار هم 
ایســتاده ایم، چه کارهایــی می توانیم 

انجام دهیم».

بــا وجود اعتراض رســمی جمهــوری اســلامی ایران و 
احضار ســفیر چیــن در موضــوع تأیید این کشــور بر ادعای 
امارات متحده عربی درباره جزایر ایرانی، ســخنگوی وزارت 
خارجه چین موضع کشــورش در ایــن اختلاف را «موضعی 
ثابت» توصیف کرد و از طرفین خواســت که اختلافات خود 
را از طریق گفت وگو و رایزنی حل کنند! در تحلیل این شــیوه 

مواجهه نکاتی شایان توجه است:
۱- منافــع ملی عناصری مــادی و معنایی دارد؛ برخلاف 
عناصــر معنایی که چیســتی آن می تواند موضوع تفســیر و 
اختلاف باشــد، ابعاد مادی منافع ملی که آشــکارا در پیوند 
با ژئوپلیتیک و مؤلفه های برســازنده دولــت قرار دارد، قابل 
تفســیر یا انکار نیســت و تمامیت ارضــی مهم ترین مؤلفه 
مادی در منافع ملی اســت. ســرزمین یکی از اجزای اصلی 
تشــکیل دهنده دولت و روابط بر سر آن حاصل جمع جبری 
صفر یعنی برد و باخت اســت؛ به عبارت ساده تر کاسته شدن 
از ســرزمین من به معنای افزوده شدن به ســرزمین دیگری 
اســت و بالعکس. پس عملا هیچ کارگزار دولتی نیســت که 
بتوانــد آن را بی اهمیــت جلوه دهد و از این بابت اســت که 
ناتوانــی در صیانت از آن، موضوع فشــار افکار عمومی قرار 
می گیــرد. ما ایرانیان بیــش از ۲۰۰ هزار شــهید و ۳۰۰ هزار 
جانبــاز و هزینه ای بالغ بر یک هــزار میلیارد دلار – به قیمت 
امــروز- در جنگ هشت ســاله با عراق را تنها بــا این افتخار 
توجیــه می کنیم که اجازه ندادیم «یــک وجب از خاک» این 

سرزمین به دیگری منتقل شود.
۲- میــان نخبــگان علمی و آگاهان به تاریخ و سیاســت 
ایــران، اجماع نظر نســبی درخصوص ضــرورت و کارآمدی 
رویکــرد «موازنه» در سیاســت خارجی ایران وجــود دارد. 
موازنــه حاصــل رســوب تجربیــات تاریخی ایرانیــان، میل 
فرهنگــی آنان به اســتقلال و نیز اقتضــای ژئوپلیتیک ایران 
اســت. «موازنه منفی» اگرچه بیشــترین نزدیکــی را با اراده 
تاریخی ایرانیان داشــت اما به دلیل عدم تناسب با اقتضائات 
ژئوپلیتیک ایــران همواره ناکام ماند و تجربه نقض بی طرفی 
ایــران در دو جنگ جهانی و نیز پایــان تراژیک دولت محمد 
مصدق گواه آن اســت؛ درحالی کــه «موازنه مثبت فعالانه» 
بیش از دو دهه سیاست خارجی موفقی را برای پهلوی دوم 
به دنبال داشت. «نه شرقی، نه غربی» به عنوان الگوی عملی 
سیاســت گذاری خارجی پس از انقلاب که درون داد گفتمان 
«ملی گرای مدرن» بر ســاختار معنایی انقلاب اســلامی بود، 
بــه نوعی همان «موازنه منفی» بود که در عدم تعهد و نفی 
سلطه پذیری در اصول ۱۵۲ و ۱۵۳ قانون اساسی نمود یافت. 
اما این رویکــرد مترقی و برگرفتــه از اراده عمومی ایرانیان، 
در ســه دهه اخیر با رویکرد نامتوازن «نگاه به شرق» عمیقا 
به انحراف کشــیده شده اســت. «نه» در نه شرقی نه غربی، 
نــه به معنای ضدیت و دشــمنی بلکه صرفــا ناظر بر «نفی 
سلطه» بود، اما نه شــرقی نه غربی به سمت اتحاد با شرق 
بــرای ضدیت با غرب چرخید و برخلاف اصول مصرح قانون 
اساسی به معاهده امنیتی شانگهای با قدرت های بزرگ شرق 
پیوســت و توافقات ۲۰ ساله و ۲۵ ساله با روسیه و چین امضا 
کرد. روح اله رمضانی، استاد فقید و برجسته سیاست خارجی 
ایران، هدف غایی سیاســت خارجی ایــران پس از انقلاب را 

نیل بــه «آزادی عمل» توصیــف می کرد. امــا اکنون آزادی 
عمل کارگزار سیاســت خارجی ایران بــه کمترین حد ممکن 
– حتــی کمتر از زمان اشــغال ایران در خــلال جنگ دوم که 
هوشــمندی کارگزار سیاست خارجی ایران باعث شد با تکیه 
بر سیاســت موازنه، تمامیت ارضی حفظ شود- تنزل یافته؛ 
به  نحوی  کــه از انجام هرگونه اقدام عملی و مؤثر در مقابل 
بازیگرانی که منافع ملی ایران را تهدید می کنند، عاجز مانده 
اســت. و اکنون ایران به نقطه ای رسیده که جهان به معنای 
واقعی از این کشــور «استقلال» یافته اســت؛ ما در سیاست 

منطقه ای و بین المللی، بازیگر نیستیم.
۳- حجــم تجــارت غیرنفتی چیــن و امــارات در ۲۰۲۳ 
به بالغ بر ۸۱ میلیارد دلار رســید اما تجــارت غیرنفتی چین 
با ایران در همین ســال با کاهشــی شــش درصدی تنها ۱۴ و 
نیم میلیارد دلار بوده است. ســهم سبد نفتی چین از خلیج 
فارس ۴۰ درصد اســت که در آن به ترتیب عربســتان، عراق 
و امارات بیشــترین ســهم را دارند، اما آمارهای غیررسمی با 
توجه به محدودیت های ناشی از تحریم نفتی، سهم ایران از 
سبد نفتی چین را زیر یک درصد ارزیابی می کنند؛ درحالی که 
چین خریدار غیررســمی بیش از ۹۰ درصــد نفت تولیدی یا 
به عبارت بهتر تنها مشــتری نفت ایران است. بسیاری از این 
قبیل آمارها گواهی بر شــکل گیری «وابســتگی نامتقارن» در 
روابط ایران و چین در کنار شــکل گیری «وابســتگی متقابل» 
در روابط چین و کشــورهای شــورای همکاری خلیج فارس 
هستند. بر اســاس گزارش ها، نفت ایران به صورت قاچاق و 
غیررســمی، عمدتا روی دریا، با تخفیف بین ۱۵ تا ۳۰ درصد 
و در قالب تهاتــر اعتباری یعنی نفــت در برابر کالای چینی 
فروخته می شود. در قالب توافق همکاری ۲۵ساله بنا بر این 
بود که چین ســرمایه گذاری ۴۰۰ میلیارد دلاری مشــخصا با 
۲۷۰ میلیــارد دلار ســرمایه گذاری در صنایع مرتبط با نفت و 
گاز ایران داشــته باشــد تا در ادامه بتواند نفت و گاز تولیدی 
را با تخفیف مشــخصی نســبت به قیمت جهانــی از ایران 
خریداری کند، اما چین بدون نیاز به یک دلار ســرمایه گذاری 
در صنایع نفت و گاز ایــران اکنون از چنین تخفیفی بهره مند 
اســت. چین در پنج سال منتهی به ۲۰۲۲ بیش از ۴۴ میلیارد 
دلار در صنایــع نفــت و گاز خاورمیانه ســرمایه گذاری کرده 
اســت که در این میان سهم عربســتان ۱۲٫۳ میلیارد، سهم 
عراق ۱۰٫۵ میلیارد و ســهم امارات متحــده ۱۰ میلیارد دلار 
بوده، اما ســهم ایران در این دوره بســیار ناچیز ارزیابی شده 
اســت و بیشترین میزان سرمایه گذاری چین در صنایع نفت و 
گاز ایران به ســال های برجامی ۲۰۱۳-۲۰۱۷ با رقمی نزدیک 
بــه ۲٫۵ میلیــارد دلار بازمی گردد. بر اســاس گزارش رئیس 

کل سازمان ســرمایه گذاری و کمک های فنی و اقتصادی در 
بهمن ماه سال گذشــته، ســرمایه گذاری چین در یک سال با 
رشــدی ۱۰ برابری به سه میلیارد دلار رسیده است و با فرض 
تــداوم چنیــن میزانی باید انتظار داشــت تعهــد چین برای 
۲۵ ســاله،  توافــق  در  ســرمایه گذاری  دلار  میلیــارد   ۴۰۰
۱۳۳ ســال به طــول بینجامد. این اعداد به روشــنی نشــان 
می دهند که چرا چیــن از مواضع امارات علیه ایران حمایت 
می کند: وابستگی نامتقارن، ایران را در مقابل چین ناتوان کرده 
است و فقدان ابزارهای قدرتی که بتواند طیفی از هزینه ها را 
به طرف مقابل تحمیل کند، آزادی عمل در سیاست خارجی را 

از ایران گرفته است.
۴- آنچه آزادی عمل کارگزار سیاســت خارجی را محدود 
کرده اســت صرفا محدودیت در منابع نیست، بلکه انحصار 
سیاســت گذاری خارجی نزد گروه هایی است که منافع خود 
را به «نگاه به شــرق» گره زده اند. اما موفقیت در سیاســت 
خارجی بیش از وابستگی به منابع، نتیجه فن و هنر استفاده 
بهینه از فرصت هاســت. در فقره موضع چین در قبال جزایر 
ایرانی، فرصت «عمل متقابل» برای ایران فراهم است. «عمل 
متقابل» کنشــی مشــروع و متعارف در سیاســت بین الملل 
اســت که هــم در موازین حقــوق بین المللی به رســمیت 
شــناخته شــده و هم در عرف دیپلماتیک اقدامی مرســوم 
است. حاکمیت ایران بر جزایر ایرانی امری تحقق یافته است 
اما چیــن درخصوص تایوان که دارای ســرزمین، جمعیت و 
حکومتی مســتقل اســت و حاکمیتی عملــی دارد – اگرچه 
حاکمیت تأسیسی که ناشی از اعطا و شناسایی دیگران است 
همچنان در تعلیق اســت- ادعایی سیاسی دارد و در مقابل 
هرگونه مداخلــه طرف ثالث واکنش های تنــد و تهدیدآمیز 
در پیش می گیرد؛ مثلا در واکنش به دیدار نانســی پلوســی 
– رئیــس وقت مجلس نمایندگان آمریکا- از تایوان در ســال 
۲۰۲۲ رزمایــش بزرگــی را با محاصره کامــل تایوان و انجام 
آزمایش های موشــکی به راه انداخت یا در واکنش به ســفر 
رئیس جمهــور تایوان به آمریکا و ملاقات با کوین مک کارتی، 
رئیــس مجلس نماینــدگان، مانور نظامی ســه روزه ای را در 
اطراف جزایر تایوان به انجام رســاند. اختلاف ایران و امارات 
مادامی که اختلافی میان طرفین باشــد، مسئله ای متعارف 
اســت، اما ورود طرف های ثالــث ماهیت این اختلاف ارضی 
را تغییری اساســی می دهد که نیازمنــد مواجهه های جدی 
اســت. در چنین وضعیتی وزارت خارجه ایران می تواند برای 
تحقق اســتقلال و آزادی عمل خود در راســتای منافع ملی، 
در بیانیه ای رســمی از حق استقلال تایوان و حق شهروندان 
تایوانی در تعیین سرنوشــت خود حمایتی حقوقی اعلام کند 
و در عملــی متقابل، «از طرفین بخواهد که اختلافات خود را 

از طریق گفت وگو و رایزنی حل کنند».
 به این ترتیب دولت کمونیست چین خواهد فهمید کسی 
که در خانه ای شیشه ای ساکن اســت نباید به دیگران سنگ 
پرتــاب کند. تردیدی نیســت که این اقدام بــا چنان حمایت 
داخلــی از جانب ملت ایران و چه بســا برخی بازیگران مهم 
بین المللــی همراه خواهد شــد که دســتاورد آن به مراتب 
از حمایــت نیم بنــد و اســتثمارگرایانه چینی ها ارزشــمندتر 

خواهد بود.

چین؛ جزایر سه گانه و تایوان

در داووس روسی چه گذشت؟

شاید گزاف نباشــد اگر مجمع اقتصادی سن پترزبورگ را که به «داووس 
روسی» نیز شــهرت دارد، بزنگاهی برای رقابت روسیه با مجمع جهانی 
اقتصاد که به اجلاس داووس معروف اســت، معنا کنیم. رویدادی که ۲۴ سال 
است هم زمان با شب های سفید در پایتخت شمالی روسیه یعنی شهر پترزبورگ، 
با حضور ولادیمیر پوتین برگزار می شــود. اما با آغاز بحران اوکراین در سه سال 
گذشــته، همواره نگاه ها به این مجمع سالانه بود تا مقامات ارشد کدام کشورها 
در شرایطی که آمریکا و متحدانش در ناتو انزوای روسیه را جست وجو می کنند، 

در کنار پوتین خواهند نشست.
قطر میهمان ویژه ســال ۲۰۲۲ مجمع اقتصــادی پترزبورگ بود که چند ماه 
پس از کارزار اوکراین برگزار شد و سال گذشته نیز امارات و امسال عمان. بنابراین 
پیام کاملا روشــن است: کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس که شرکای سنتی 
ایالات متحده به شــمار می آمدند، اکنون سیاست موازنه مثبت قدرت را دنبال 
می کنند و به شرکای اقتصادی کلیدی روسیه تبدیل شده اند؛ تا جایی که جایگاه 
میهمان ویژه را طی ســه سال گذشته به خود اختصاص داده اند. امسال رؤسای 
جمهور بولیوی و زیمباوه نیز در روز سوم مجمع که هم زمان با سخنرانی پوتین 
بود، در کنار او نشســتند تا سبب شود رئیس جمهور روسیه توجهی به گسترش 
روابــط اقتصادی با مناطــق مختلف پس از آغاز بحــران اوکراین و تحریم های 
بی ســابقه غرب علیه روسیه داشته باشد و بگوید از سال ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۳ تجارت 
با کشورهای آسیایی ۶۰ درصد، با کشورهای آفریقایی ۶۹ درصد و آمریکای لاتین 

۴۲ درصد افزایش پیدا کرده  و البته با خاورمیانه دو برابر شده است.
در این میان، اگر از یک ساعت ابتدایی صحبت های پوتین عبور کنیم که بیشتر 
توجه او به توسعه اقتصادی در روســیه بود و آمارهایی از جمله اینکه مصرف 
گوشت در روســیه دو برابر میانگین جهانی اســت یا بی کاری در روسیه در ماه 
آوریل به ۲.۶ درصد کاهش یافته اســت، آنچه بازتاب گسترده ای در رسانه های 
جهان پیدا کرد، قســمتی بود که او به پرسش ســرگئی کاراگانوف، مدیر علمی 
دانشکده اقتصاد و سیاست جهانی مدرسه عالی اقتصاد، درباره موضوع اوکراین 
و احتمال اســتفاده از تسلیحات هسته ای در واکنش به مجوز ناتو برای استفاده 
کی یف از تســلیحات غربی برای حمله به خاک روســیه پاسخ داد. پاسخی که 
البته سایه روشنی را پیش روی غرب قرار داد. او از یک طرف تأکید کرد که روسیه 
بــا همه جنگ نخواهد کرد، از یک ســو از پیروزی در اوکرایــن اطمینان داد و از 
سوی دیگر بر آمادگی روســیه برای مذاکره تأکید داشت؛ البته مذاکره ای که در 
فرمت اختراعات کسی به گفته او نباشد و بر اساس واقعیت های جدید در ادامه 

مذاکرات استانبول باشد.
در ادامه این سایه روشــن، از یک ســو گفت که دکترین هسته ای روسیه یک 
ابزار زنده اســت و می توان تغییراتی در آن ایجاد کرد و البته در ادامه افزود که 
استفاده روسیه از تسلیحات هسته ای، تنها در موارد استثنائی امکان پذیر است و 
این موارد هنوز رخ نداده اند. در میان این صحبت ها، پوتین همچنین یادآور شــد 
که بر خلاف فدراسیون روســیه و ایالات متحده، اروپا در برابر حملات هسته ای 
بی دفاع اســت و ابراز امیدواری کرد که کار به تبادل حملات هســته ای نرســد. 
بنابراین او یک پیام بســیار شــفاف را به اروپا مخابره کرد که در مقابل ارســال 
تسلیحات به اوکراین با هدف حمله به خاک روسیه، خویشتن داری کند تا کار به 
واکنش تلافی جویانه روسیه نرسد که در این صورت تردید وجود دارد که آمریکا 

خود را درگیر جنگ با سلاح های هسته ای استراتژیک کند.
تقریبا یک ســاعت پایانی صحبت های پوتین در نشســت مجمع عمومی که 
نزدیک به ســه ســاعت و نیم به طول انجامید، درباره همیــن موضوعات بود. 
به باور من او خواســت این ســیگنال را مخابره کند که اگر غرب در تصمیمات 
خود با خرد رفتار کند و به خطوط قرمز پایبند باشــد، روســیه نیز متقابلا پایبند 
اســت؛ به خصوص آنجا که گفت تصمیمات بر اساس تحلیل از وضعیت است 
و تحویل احتمالی تســلیحات روســی به مخالفان غربی از فردا انجام نخواهد 
شــد. در واقع می توان این طور نتیجه گرفت که اگر غرب، کی یف را از استفاده از 
ســلاح های غربی برای حمله به خاک روســیه منع کند، روسیه نیز به مخالفان 
غرب تســلیحات ارسال نمی کند. موضوعی که در مورد سلاح های هسته ای نیز 
بار دیگر در پایان گفت؛ اینکه روســیه در زمانی که شخصیت روسی وجود دارد، 

برای پیروزی به سلاح های هسته ای نیاز ندارد.
بیست و چهارمین مجمع اقتصادی سن پترزبورگ، امسال با شعار «پایه جهان 
چندقطبی، شــکل گیری نقاط رشد جدید اســت» کار خود را به پایان رساند و از 
ایران اگر چه قرار بود همچون ســال گذشــته مهرداد بذرپاش  شــرکت کند، اما 
او به ســخنرانی آنلاین در نشســت وزرای بریکس اکتفا کرد و به نظر می رســد 
برنامه ریزی هــای انتخاباتی در اولویت بیشــتری برای وزیــر راه در پایان دولت 
ســیزدهم بود که سبب شــد فرصت مذاکرات و دیدارها در حاشیه مجمع را از 

دست بدهد.

در حوالی ميدان سرخ

کارشناسان می گویند چین در تأمین مالی دچار مشکل شده و سعی دارد در بحبوحه جنگ تجاری با غرب، در کشورهای 
دوســت سرمایه گذاری کند. سرمایه گذاری چین در اروپا در سال گذشــته به کمترین میزان در ۱۳ سال اخیر رسیده است. 
بر اســاس گزارش ســالانه گروه رودیوم و اندیشکده آلمانی مؤسسه مطالعات چین مرکاتور که در ششم ژوئن منتشر شد، 
ســرمایه گذاری مســتقیم چین در اروپا در ســال ۲۰۲۳ تنها ۶.۸ میلیارد یورو بوده که ۳۰۰ میلیون یورو کمتر از سال پیش 
است. این رقم از سال ۲۰۱۰ تاکنون به کمترین میزان در ۱۳ سال اخیر رسیده است. این گزارش نشان می دهد  سرمایه گذاری 
مستقیم چین در اروپا، به ویژه ۲۷ کشور اتحادیه اروپا و بریتانیا، در سال ۲۰۱۶ به ۴۷.۵ میلیارد یورو رسیده و از آن زمان سیر 
نزولی پیدا کرده است. قبل از شروع همه گیری کووید ۱۹ در سال ۲۰۱۹، ارزش سرمایه گذاری چین در اروپا به ۱۴.۲ میلیارد 
یورو می رسید، اما در سال ۲۰۲۳ به ۶.۸ میلیارد یورو کاهش یافت که ۱۵ درصد با نقطه اوج خود فاصله داشت. چونگ 
چی تونگ، دستیار پژوهشی در مؤسسه تحقیقات دفاع و امنیت ملی تایوان، می گوید: «آمار سرمایه گذاری از این حکایت 
دارد که اوضاع اقتصادی چین بســیار وخیم است. اقتصاد چین از سال ۲۰۲۳ رو به وخامت رفت. نرخ رشد رسمی تولید 
ناخالص داخلی حدود پنج درصد اســت، اما اوضاع بسیار وخیم است و وضعیت صادرات این کشور نیز تعریف چندانی 
ندارد. از این رو، میزان سرمایه گذاری خارجی چین نیز رو به کاهش است ». وانگ گو چن، کارشناس اقتصادی در تایوان، به 
اپک تایمز گفت: «امکانات مالی چین در حال حاضر محدود است و دولت کسری فراوانی دارد. از این رو، بخش عمده پول 
شرکت های دولتی خارج از کشور به سرزمین اصلی بازگردانده می شود. اوضاع اقتصاد داخلی خوب نیست و دست چین 
برای توسعه اقتصاد در خارج از کشور بسته است ». بر اساس این گزارش، در سال ۲۰۲۳، ۶۹ درصد از سرمایه گذاری های 
چین در اروپا به خودروهای برقی اختصاص داشت که نسبت به نرخ ۴۱ درصدی سال ۲۰۲۲ جهش درخور توجهی داشته 
اســت. در عین حال، اختلاف تجاری اتحادیه اروپا و چین بر ســر خودروهای برقی ارزان قیمت چینــی که روانه بازار اروپا 
شده اند، شدت گرفته است. اتحادیه اروپا در اکتبر ۲۰۲۳ درباره خودروسازان برقی چین که از رژیم کمونیستی چین یارانه 
می گیرند، شروع به تحقیق کرد و وضع تعرفه را در دستور کار خود قرار داد. وانگ گفت: «خودروسازی مهم ترین صنعت 
اروپا ست. اعطای یارانه به خودروهای برقی و قیمت شکنی گسترده چین قطعا باعث بروز مناقشات تجاری بین این کشور 
و اروپا خواهد شد ». ۴۴ درصد از کل سرمایه گذاری مستقیم خارجی چین در اروپا در سال ۲۰۲۳ به مجارستان اختصاص 
داشــت که نســبت به نرخ ۲۱.۳ درصدی سال ۲۰۲۲ افزایش یافته اســت. این افزایش عمدتا از سرمایه گذاری کانتمپ و 
هوآیو کبالت در کارخانه های باتری سازی برای خودروهای برقی نشئت می گیرد که ارزش آن به ۸.۷ میلیارد یورو می رسد.

کاهش سرمایه گذاری چین در اروپا آگهی فقدان مدرک  موقت تحصیلی مدرک کارشناسی اینجانب لیلا صدیقی  
فرزند مراد به شماره شناسنامه ۳۹٥۰٥۹۷٦۸۹صادره از نهاوند در 

مقطع کارشناسی رشته معماری صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب به
 شماره ۰۱۱/۳۱۷۷٤-۱۱/۰۸مفقود گردیده است وفاقد اعتبار می باشد.

 ازیابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشکاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب
 به نشانی :تهران-خیابان کریم خان زند-خیابان ایرانشهرشمالی-نبش آذرشهر 

پلاک  ۲۰۹ویا کدپستی ۱٥۸٤۷۱٥٤۱٤ ارسال نماید.

سند کمپانی موتور سیکلت باجاج پالس رنگ مشکی 
مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۱۳۹ - ۵۵۳۴۸ و 
شماره موتور JLZCEF08483 و شماره شاسی 

 N5P***200B9422780 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  دنا پلاس EF7 رنگ مشکی متالیک (آبنوس) 
 مدل ۱۴۰۳ به شماره پلاک ایران

 ۶۰ - ۴۶۶ د ۱۱ و شماره موتور 153H0196511 و شماره 
شاسی NAAW61HYERDC86405 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
احتراما به اطلاع تمامی اعضای محترم پیوسته انجمن علمی شنوایی شناسی می 
رساند با توجه به برگزاری انتخابات الکترونیک هیات مدیره و بازرس جدید انجمن

 در مهر ۱٤۰۳   از اعضای محترم پیوسته که متقاضی کاندیداتوری هیات مدیره و
 بازرس انجمن می باشند دعوت به عمل می آید تا فرم های لازم جهت ثبت نام را 
که به ایشان ایمیل گردیده و قابل دسترسی در فضای مجازی و وب سایت مربوط 

انجمن نیز می باشد را ضمن تکمیل به همراه سایر مدارک درخواستی
از روز  دوشنبه  ۱٤۰۳/۳/۲۱   لغایت روز شنبه  ۱٤۰۳/٤/۹  به دبیرخانه انجمن

 به آدرس:   info@iranaudiology.ir  ارسال فرمایند.

استاد دانشگاه دوستی ملل روسیه
احمد وخشیته

عضو هیئت علمی دانشگاه
غلامرضا حداد


